中国氯碱工业协会
（2011）协字第015号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于举办主要氯碱产品技术经济核算规程
及企业能耗指标计算方法培训班的通知
各有关氯碱企业：
近两年，我国氯碱行业发展速度较快，节能降耗、能效对标工作要求企业准确核算能耗指标数据。在“氯碱月报”交流中，我们发现部分新、扩建企业以及企业新任核算人员在计算氯碱产品技术经济和能耗指标数据时出现问题，为解决该问题并统一行业报送口径，经研究，协会定于今年5月14日至16日在天津市举办主要氯碱产品技术经济核算规程及企业能耗指标计算方法培训班。现将培训对象、培训内容和培训时间等安排通知如下：

一、培训对象：

氯碱企业烧碱、聚氯乙烯、液氯、合成盐酸产品核算人员以及企业综合统计、能源统计人员等。

二、培训内容：

1、离子膜、隔膜电解法氯、碱技术经济核算规程；

2、电石法聚氯乙烯技术经济核算规程；

3、液氯和合成盐酸技术经济核算规程；

4、解读《烧碱单位产品能源消耗限额》国家标准；

5、讲解企业主要能耗指标计算方法：企业耗能总量、万元产值耗能源、企业耗水总量、万元产值耗水量、企业总用电量等指标。
6、重点讲解的规程内容： （1）、烧碱电解单元部分技术消耗指标的核算 （2）、成品碱碱损失率的计算 （3）、自用碱部分的核算  （4）、烧碱产品综合能耗的计算  （5）、聚氯乙烯聚合回收单体部分的核算  （6）、聚氯乙烯产品综合能耗的计算

三、培训时间：

     2011年5月13日报到，14日至16日培训，17日中午12：00之前离店返程。

四、培训地点：天津市正达酒店（天津市河北区万柳村大街6号，北宁公园附近）
总机电话：022—60590888
乘车路线：1、天津站：乘坐27路公交至北宁公园站下车，往回步行十分钟即可到达。从天津火车站乘出租10元左右可到；2、西站（杨柳青临时站）：乘坐669路公交到西青道站下再转乘869路到北宁公园站下车回走步行十分钟即可；3、从机场乘大巴到天环客运站终点下车，马路对面再乘903、609或646路公交车到北宁公园站下车即到。
五、培训费用：会务费1200元/人（含培训费、资料费等）、住宿费600元/人

六、协会联系人：朱建平    电话：022-27428256    手机：13821714333

附件：代表回执

中国氯碱工业协会

2011年4月7日

特邀主讲人：
天津渤天化工有限责任公司：杨建荣、张军
附件：代表回执

代      表      回      执

单位名称：

	姓名
	部门
	手机电话
	返程日期
	返程车次
	座、卧铺

注：为做好培训期间资料准备、宾馆住宿预订、返程票预订等工作，请参加培训的代表务必于4月底之前将回执传真至协会，谢谢合作。协会传真号：022-27428220。               协会联系人：吴永梅  电话：022-27428232    手机：13902144898